

**Lucrari de reparatie interioara
la Biblioteca publica**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie interioara**

Valoarea de deviz 249 684,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida blocuri de gips, etc	m3	4,20	238,76 237,00	1 002,79 995,40
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	182,00	16,70 16,20	3 039,40 2 948,40
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,00	47,70 46,80	477,00 468,00
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Demontare sapa din mortar)	m2	10,00	18,80 18,00	188,00 180,00
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	30,00	3,60 3,60	108,00 108,00
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,00	28,44 27,60	1 990,80 1 932,00
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,00	9,60 9,60	38,40 38,40

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	13,20 13,20	132,00 132,00
9	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	15,00	163,20 163,20	2 448,00 2 448,00
10	TrI1AA01 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	15,00	27,00 27,00	405,00 405,00
11	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	15,00	81,90 0,00	1 228,50 0,00
Total Lucrari de demolare						11 057,89
Incluziv salariu						9 655,20
		2. Pardoseli				
12	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosea (Pentru stramutarea tevilor de incalzire)	m	30,00	141,00 141,00	4 230,00 4 230,00
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PP-R PN16 D25x3.2)	m	30,00	88,21 37,80	2 646,34 1 134,00
14	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	25,93 19,80	777,90 594,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	70,00	96,51 42,00	6 755,70 2 940,00
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	70,00	636,27 174,00	44 539,25 12 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Kronewald Dark Beige 19.8x119.8 Rect Matt sau analog)				
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp PVC Arbiton MACK 4 Stejar Lingburg sau analog	m	40,00	150,82 36,00	6 032,94 1 440,00
Total Pardoseli						64 982,14
Incluziv salariu						22 518,00
		3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,00	4,18 1,80	634,75 273,60
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	152,00	141,77 102,00	21 548,43 15 504,00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,00	83,94 73,20	12 759,18 11 126,40
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,00	24,10 12,00	3 663,56 1 824,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	152,00	40,41 33,00	6 141,91 5 016,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,00	4,18 1,80	634,75 273,60
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	152,00	30,34	4 611,68

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Satrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor			18,00	2 736,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,00	4,18 1,80	634,75 273,60
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Caparol Premium Weiss sau analog)	m2	152,00	66,74 33,00	10 143,87 5 016,00
Total Pereti						60 772,90
Incluziv salariu						42 043,20
		4. Tavan				
27	CK53N	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida (Tavane extensibile culoare alb mat)	m2	74,00	158,37 16,68	11 719,71 1 234,32
Total Tavan						11 719,71
Incluziv salariu						1 234,32
		5. Incalzire				
28	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	4,00	22,99 10,80	91,96 43,20
29	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	11,20	112,64 49,80	1 261,57 557,76
30	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	4,00	35,51 24,00	142,02 96,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Incalzire						1 495,55
Incluziv salariu						696,96
		6. Electricitate				
31	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 Cablu VVGng 3x2.5	m	88,00	62,46 20,40	5 496,74 1 795,20
32	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 (Cablu VVGng 3x1.5)	m	42,00	52,73 20,40	2 214,64 856,80
33	RpEA02B 1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (Tub gofrat D20mm)	m	126,00	51,25 40,80	6 457,19 5 140,80
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw de exclus resursa motor pentru ventilator. (Ventilator Classic WC100 sau analog	buc	1,00	1 555,50 693,00	1 555,50 693,00
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (prize cu protectie IP44)	buc	52,00	95,59 18,60	4 970,68 967,20
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub	buc	9,00	98,65 18,60	887,85 167,40

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic RJ45				
37	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator ordinar)	buc	2,00	83,49 16,20	166,98 32,40
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator dublu)	buc	3,00	93,59 16,20	280,77 48,60
Total Electricitate						22 030,35
Incluziv salariu						9 701,40
Cheltuieli directe			lei		172 058,54	
Asigurarea sociala			24,00 %		20 603,78	
Cheltuieli de trasport			2,00 %		1 687,29	
Cheltuieli de regie			1,00 %		1 943,50	
Beneficiul de deviz			6,00 %		11 777,59	
Cheltuielie totale fara TVA			100,00 +		208 070,69	
TVA			20,00 %		41 614,14	
Total deviz:						249 684,83
Incluziv salariu						85 849,08

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie interioara la
Biblioteca publica
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie interioara

Valoarea de deviz 249 684,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	287,33	60,00	17 239,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,80	60,00	5 928,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,44	60,00	11 126,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,00	60,00	1 320,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	224,70	60,00	13 482,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,50	60,00	1 290,00
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,70	60,00	1 242,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60	60,00	96,00
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,36	60,00	81,60
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	60,00	693,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	152,34	60,00	9 140,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	105,12	60,00	6 307,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,55	60,00	2 853,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,80	60,00	10 308,00
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,456	60,00	3 507,36
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,572	60,00	1 234,32
		Total manopera				85 849,08

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator ordinar	buc	2,02	65,00	131,30
2.	1111000100024d	Intrerupator dublu	buc	3,03	75,00	227,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,523	440,00	3 310,12
4.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,144	19,00	78,74
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,266	8,00	66,13
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,092	180,00	16,56
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 400,00	0,05	70,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	122,00	0,50	61,00
9.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	264,92	1,00	264,92
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,60	120,00	72,00
11.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0012	20,00	0,02
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,12	20,00	22,40
13.	2320166200729	Parchetin	l	2,10	10,00	21,00
14.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,32	98,00	31,36
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,40	14,84	1 015,06

16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,24	110,00	246,40
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea Caparol Premium Weiss sau analog	kg	60,80	78,00	4 742,40
18.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,68	120,00	201,60
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,184	160,00	29,44
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,68	90,00	151,20
21.	24302261000001	Fuga	kg	21,00	35,00	735,00
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,12	65,00	72,80
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,24	24,00	5,76
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,00	18,00	36,00
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,80	22,00	501,60
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,80	220,00	1 056,00
27.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,06	160,00	9,60
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	40,80	85,00	3 468,00
29.	252121670423420	Tub gofrat D20mm	m	135,6075	4,00	542,43
30.	252121671705025ppr	Teava PP-R PN16 D25x3.2	m	30,60	18,00	550,80
31.	252315671943025	Cot din material plastic PPR25	buc	21,00	3,00	63,00
32.	252315671945025	Teu din material plastic 25PPR	buc	13,50	4,00	54,00
33.	252315671946025	Reductie din material plastic 25	buc	3,00	3,00	9,00
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,00	24,00	720,00
35.	2523156720053	Película PVC	m2	68,82	120,00	8 258,40
36.	2563102100832	Chit pentru lucrari la Interior Satrok	kg	74,936	25,00	1 873,40
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	167,20	8,00	1 337,60
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 511,00	2,50	6 277,50
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	4 500,00	13,50
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	63,00	15,00	945,00
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,175	2,00	154,35
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 085,28	1,50	1 627,92
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,3448	7,00	1 122,41
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	72,10	400,00	28 840,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,958	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	283,50	6,00	1 701,00
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,40	20,00	8,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,00	4,00	304,00
49.	2746167335100	Prize cu protectie IP 44	buc	53,04	72,00	3 818,88
50.	2746167335100 RJ45	Priza RJ45	buc	9,18	75,00	688,50
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	68,25	24,00	1 638,00
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	66,00	1,50	99,00
53.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	34,125	1,00	34,13
54.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	19,845	24,00	476,28
55.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	66,60	24,00	1 598,40
56.	2822115700001	Radiator (Radiator de la demontare)	m2	4,04	0,00	0,00
57.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,00	150,00	0,00
58.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,962	150,00	144,30
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	122,00	0,50	61,00
60.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	19,845	15,00	297,68
61.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,40	10,00	4,00
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,12	5,00	5,60
63.	2912435776200	Ventilator Classic WC100	buc	1,01	850,00	858,50
64.	31301348174053 x1,5	Cablu VVGng 3x1.5	m	45,423	18,00	817,61
65.	31301348174053	Cablu VVGng 3x2.5	m	95,172	27,00	2 569,64

	x2,5					
66.	3220137315778	Decapant	kg	0,18	14,00	2,52
67.	4100116202806	Apa	m3	3,604	8,00	28,83
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	13,2416	8,00	105,93
69.	4100126202818	Apa	m3	0,152	8,00	1,22
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,80	3,00	68,40
		Total materiale de construcții				84 364,39

Utilaje de construcții:

1.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,333	45,00	14,98
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,20	35,00	7,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,698	10,00	26,98
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,62	10,00	36,20
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h/ut	1,11	15,00	16,65
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,2668	15,00	109,00
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,257	25,00	31,43
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,362	15,00	95,43
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,056	25,00	276,40
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	25,00	2,50
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,73	450,00	1 228,50
		Total utilaje de construcții				1 845,07

Total:

Cheltuieli directe	lei	172 058,54
Asigurarea sociala	24,00 %	20 603,78
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 687,29
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 943,50
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 777,59
Cheltuielie totale fara TVA	100,00 +	208 070,69
TVA	20,00 %	41 614,14

Total deviz:

249 684,83

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

PRIMARIA SATULUI DANCENI

Lucrari de reparatie interioara la Biblioteca publica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie interioara (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida blocuri de gips, etc	m3			238,76 237,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,70 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	8,00	0,40
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,70 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
4	RpCK42	Desfacerea pardoselilor reci din	m2			18,80

1	2	3	4	5	6	7
	A	beton sau mortar de ciment (Demontare sapa din mortar)				18,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
5	RpSA04 A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,60 3,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
6	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,44 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
8	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,20 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
9	TrB05A 1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			163,20 163,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,00	163,20
10	TrI1AA0 1F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau	t			27,00 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto, categoria 2				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
11	TsI50A1 0	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		2. Pardoseli				
12	RpCU06 E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosea (Pentru stramutarea tevilor de incalzire)	m			141,00 141,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,9000	60,00	114,00
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PP-R PN16 D25x3.2)	m			88,21 37,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	252121671 705025ppr	Teava PP-R PN16 D25x3.2	m	1,0200	18,00	18,36
	252315671 943025	Cot din material plastic PPR25	buc	0,7000	3,00	2,10
	252315671 945025	Teu din material plastic 25PPR	buc	0,4500	4,00	1,80
	252315671 946025	Reductie din material plastic 25	buc	0,1000	3,00	0,30
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	24,00	24,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	120,00	2,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	14,00	0,08
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	160,00	0,32
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
14	RpCU07 E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			25,93 19,80
	712205001	Zidar	h-om	0,2300	60,00	13,80

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,00	4,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	440,00	0,22
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0200	8,00	0,16
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,51 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	440,00	18,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0100	8,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Kronewald Dark Beige 19.8x119.8 Rect Matt sau analog)	m2			636,27 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	412,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	0,9000	15,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	0000	suport				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp PVC Arbiton MACK 4 Stejar Lingburg sau analog	m			150,82 36,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	85,00	86,70
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,00	0,14
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0005	8,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	440,00	0,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	220,00	26,40
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,77 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	440,00	13,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0070	8,00	0,06
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,94 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0040	8,00	0,03
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,10 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0003	8,00	0,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,41 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			30,34 18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00
	256310210 0832	Chit pentru lucrari la Interior Satrok	kg	0,4930	25,00	12,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Caparol Premium Weiss sau analog)	m2			66,74 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea Caparol Premium Weiss sau analog	kg	0,4000	78,00	31,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	8,00	0,02
		4. Tavan				
27	CK53N	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida (Tavane extensibile culoare alb mat)	m2			158,37 16,68

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2780	60,00	16,68
	159212700 1001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0560	19,00	1,06
	205114295 0704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	1,00	3,58
	287411582 9130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	150,00	1,95
	287411582 9129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0000	150,00	0,00
	281210630 5918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,9000	24,00	21,60
	252315672 0053	Película PVC	m2	0,9300	120,00	111,60
	261510732 6116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0045	45,00	0,20
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h/ut	0,0150	15,00	0,23
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	15,00	1,47
		5. Incalzire				
28	RpIB08 A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			22,99 10,80
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,80
	241333734 5875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	98,00	7,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,2000	8,00	1,60
	287527412 3604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	35,00	1,75
29	RpCR25 A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			112,64 49,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	60,00	42,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	110,00	22,00
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	90,00	13,50
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	120,00	18,00
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	288111600	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	1666	1581				
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
30	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere și secțiune circulară sau coloane unite și secțiune eliptică	m ²			35,51 24,00
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	282211570 0001	Radiator (Radiator de la demontare)	m ²	1,0100	0,00	0,00
	212114730 8475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	20,00	0,01
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0230	180,00	4,14
	243012610 0338	Soluție de etansare	kg	0,0460	160,00	7,36
		6. Electricitate				
31	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x2,5 Cablul VVGng 3x2.5	m			62,46 20,40
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	60,00	20,40
	313013481 74053x2,5	Cablul VVGng 3x2.5	m	1,0300	27,00	29,20
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	24,00	12,60
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	0,2500	1,00	0,26
32	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x1,5 (Cablul VVGng 3x1.5)	m			52,73 20,40
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	60,00	20,40
	313013481 74053x1,5	Cablul VVGng 3x1.5	m	1,0300	18,00	19,47
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	24,00	12,60
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	0,2500	1,00	0,26
33	RpEA02 B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiată de	m			51,25

1	2	3	4	5	6	7
		protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (Tub gofrat D20mm)				40,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	60,00	40,80
	252121670 423420	Tub gofrat D20mm	m	1,0250	4,00	4,30
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	15,00	2,36
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	24,00	3,78
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw de exclus resursa motor pentru ventilator. (Ventilator Classic WC100 sau analog	buc			1 555,50 693,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	60,00	693,00
	291243577 6200	Ventilator Classic WC100	buc	1,0000	850,00	858,50
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
35	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (prize cu protectie IP44)	buc			95,59 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Prize cu protectie IP 44	buc	1,0200	72,00	73,44
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	6777					
36	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic RJ45	buc			98,65 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100RJ45	Priza RJ45	buc	1,0200	75,00	76,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
37	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator ordinar)	buc			83,49 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator ordinar	buc	1,0100	65,00	65,65
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
38	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			93,59 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu (Înterupator dublu)				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024d	Înterupator dublu	buc	1,0100	75,00	75,75
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)